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رشد 7 درصدی شاخص حیات وحش استان همدان
مدیرکل حفاظت محیط زیست همدان خبر داد:

news@ naslefarda.net
مریم بیگدلو/ گروه تحریریه

مدیرکل حفاظت محیط زیســت همدان  گفت: با 
وجود خشکســالی های متوالی و تنش آبی شدید، 
شاخص حیات وحش استان به طور متوسط حدود 
هفت درصد رشــد داشته است.شــهرام احمدی 
فارسانی، مدیرکل حفاظت محیط زیست همدان در 
نشست خبری با خبرنگاران با بیان اینکه پیشگیری 
همواره مقدم بر درمان است، اظهار کرد: همدان از 
استان های سرآمد کشــور از نظر قابلیت ها و غنای 

زیست محیطی است.
وی ادامه داد: اســتان همدان با شناسایی بیش از 
یک هزار و ۶۵۸ گونه گیاهی و ۳۰۹ گونه جانوری، 
از استان های شاخص کشــور در تنوع زیستی به 
شمار می رود و ۱۹۵ گونه انحصاری در این استان 
شناسایی شده است.احمدی فارسانی خاطرنشان 
کرد: ۱۶۱ گونه در طبقه حفاظتی بحرانی قرار دارند 

که اهمیت اقدامات حفاظتی را دوچندان می کند.
وی با اشاره به مناطق تحت مدیریت این اداره کل 
گفت: هم اکنون ۶ منطقه حفاظت شده و ۱۴ منطقه 
شکار ممنوع در اســتان وجود دارد که در مجموع 
۲۰ منطقه را شامل می شود و حدود ۱۳.۶ درصد از 

مساحت استان را دربر می گیرد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست همدان ادامه داد: 
گونه شاخص جانوری استان، قوچ و میش ارمنی و 
گونه شاخص گیاهی نیز به عنوان نمادهای زیستی 
همدان شناخته می شوند.وی در ادامه به وضعیت 
محیط زیست انسانی استان اشاره کرد و افزود: بیش 
از یک هزار و ۲۴۰ واحد صنعتی، معدنی، تولیدی و 

خدماتی در استان تحت پایش زیست محیطی قرار 
دارند و هرگونه استقرار، توسعه، تغییر خط تولید یا 
جابه جایی این واحدها منوط به اخذ مجوز از سازمان 
حفاظت محیط زیست است.وی عنوان کرد: به طور 
میانگین سالانه حدود ۲۵ واحد مشمول آلایندگی 
در استان شناسایی می شود که این عدد به صورت 

فصلی متغیر است.
-فعالیــت ۸۱ تصفیه خانه فاضلاب صنعتی، 

معدنی و خدماتی
وی با بیان اینکه ۸۱ تصفیه خانه فاضلاب صنعتی، 
معدنی و خدماتی در سطح استان فعال است، گفت: 
تقریباً تمامی واحدهایی که دارای فاضلاب هستند، 
تحت پوشــش این تصفیه خانه ها قــرار دارند و در 
شهرک های صنعتی نیز یک تصفیه خانه می تواند 
فاضلاب صدها واحــد را مدیریــت کند.مدیرکل 
حفاظت محیط زیســت همدان دربــاره وضعیت 
پســماندها توضیح داد: روزانه حــدود یک هزار و 
۵۲۰ تن پســماند عادی، ۳.۹ تن پسماند عفونی و 
۱.۷ تن پسماند صنعتی در استان تولید می شود و 
همچنین ۲۴ مرکز دفن پسماند در استان فعال است 
و برنامه هایی برای ساماندهی و کاهش این مراکز در 
دستور کار قرار دارد.وی با اشاره به اقدامات آموزشی 
سال جاری گفت: در قالب طرح »محیط یار«، ۲۰ 
درصد مدارس استان زیرپوشش آموزش های محیط 
زیســتی قرار گرفتند که حدود ۱۰ درصد بالاتر از 
میانگین کشوری است. در این طرح، ۳۰۲ مدرسه 
آموزش دیدند و تمامی مدیران مدارس و مراقبان 
سلامت نیز در موضوعاتی مانند مدیریت سبز، تغییر 

اقلیم و طرح ملی همیار آموزش داده شدند.

وی افزود: در ســال جاری بیش از ۲۲۵ هزار نفر از 
آموزش های همگانی محیط زیستی بهره مند شدند 
و بیش از ۴۷۰ برنامه مشــارکتی زیست محیطی 
با همکاری ســازمان ها و ســازمان های مردم نهاد 

)سمن ها( برگزار شد.
-اجرای طرح »یک ساعت با محیط بان« 

احمدی فارسانی تأکید کرد: استان همدان دارای 
۲۳ ســمن فعال محیط زیســتی و ۱۳ خانه فعال 
محیط زیست است و نخستین خانه محیط زیست 
مدرســه ای نیز در یکی از دبســتان های اســتان 
راه اندازی شــد.مدیرکل حفاظت محیط زیســت 
همدان ادامه داد: با مشــارکت ســمن ها، بیش از 
۳۰ هزار جلد کتاب با موضوع محیط زیست برای 
تجهیز کتابخانه های عمومی، مدارس و کانون های 
فکری کــودکان و نوجوانان تهیه و توزیع شــد و 
همچنین طرح »یک ســاعت بــا محیط بان« در 
حدود ۱۰ درصد مدارس اســتان اجرا شد.وی در 
تشریح اقدامات پشتیبانی و تجهیزاتی گفت: امسال 
نوســازی خودروهای عملیاتــی اداره کل انجام و 
خودروهای فرسوده از رده خارج شد که این اقدام 
موجب افزایش ایمنی محیط بانــان و ارتقای توان 
عملیاتی یگان حفاظت شــد و در همین راســتا، 
 هفت دســتگاه خودروی عملیاتی جدید به ناوگان

 افزوده شد.
به گفته وی، بودجه تملک دارایی های اســتان در 
سال جاری بیش از ۱۰۰ درصد افزایش یافت و رشد 
۱۰۳ درصدی را نسبت به سال گذشته تجربه کرد 
که این افزایش بودجه، زمینه ساز بهبود زیرساخت ها 
و افزایش انگیزه نیروی انسانی شد.مدیرکل حفاظت 

محیط زیســت همدان از کسب رتبه های ملی این 
اداره کل خبر داد و گفت: استان همدان در جشنواره 
شــهید رجایی به عنوان اســتان برگزیده معرفی 
شد. همچنین بر اســاس ارزیابی انجام شده توسط 
معاونت اجرایی ریاست جمهوری، این استان رتبه 
نخست کشور در کاهش آلایندگی های صنعتی و 
غیرصنعتی و رتبه دوم ملی در جلب رضایت مندی و 

مشارکت مردمی را به دست آورد.
-کاهش 70درصدی  مساحت آتش سوزی ها 

نسبت به سال گذشته 
وی یکی از دســتاوردهای مهم امســال را کاهش 
چشمگیر آتش ســوزی ها در مناطق حفاظت شده 
عنوان کرد و افزود: با اجرای برنامه های آموزشی برای 

کشــاورزان، دامداران، گردشگران و جوامع محلی 
حاشیه مناطق حفاظت شده، تجهیز دهیاری ها به 
امکانات اطفای حریــق و همکاری مدیریت بحران 
استان، تعداد آتش ســوزی ها ۵۰ درصد و مساحت 
آتش ســوزی ها بیش از ۷۰ درصد نسبت به سال 
گذشــته کاهش یافت.احمدی فارسانی همچنین 
از تعیین محل مدیریت پسماندهای صنعتی استان 
پس از سال ها پیگیری خبر داد و گفت: این موضوع 
با همکاری دانشــگاه علوم پزشــکی، تصویب در 
شورای پژوهشی محیط زیست استان و نهایی شدن 
در کارگروه مدیریت پســماند، برای ارائه به وزارت 
کشور و وزارت صمت آماده شده و بستر ورود بخش 

خصوصی فراهم است.

استان‌ها
Provinces

مدیر منطقه آذربایجان شرقی خبرداد:

آغاز توزیع نفت گاز یورو۴ از انبار 
نفت شهید حاج قاسم سلیمانی ناحیه 

ویژه میانه
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همزمــان با ایام گرامیداشــت ســالگرد پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی با حضور مدیر شرکت 
ملی پخش فرآورده هــای نفتی منطقه آذربایجان 
شــرقی و معاون اســتاندار و فرماندار ویژه میانه، 
عملیات دریافت از خط لوله و ذخیره سازی فرآورده 
نفتگاز کم گوگرد )یورو۴( در انبار نفت شهید سپهبد 
حاج قاسم ســلیمانی ناحیه ویژه میانه و توزیع در 
مجاری عرضه این شهرستان آغاز شد.مدیر شرکت 
ملی پخش فرآورده هــای نفتی منطقه آذربایجان 
شــرقی نیز با اشــاره به توســعه زیرساخت های 
سوخت رســانی در شهرســتان میانه، با افزایش 
سکوی ســوخت گیری در یکی از جایگاه های این 
ناحیه گفت: در راستای ارتقای سطح خدمات رسانی 
و رفاه مردم در این شهرســتان، ناحیه ویژه میانه 
به عنوان یکــی از نواحی اولویــت دار برای ارتقای 

خدمات سوخت رسانی است.
 -آغاز توزیع نفتگاز یــور چهاراز انبارنفت 

ناحیه ویژه مراغه
با تلاش و همت مجموعه خــدوم ناحیه ویژه مراغه 
در حوزه هــای فنــی، عملیاتی، تأمیــن و توزیع، 
عرضه نفتگاز یــورو چهاراز انبار نفــت این ناحیه با 
هدف بهبود شــاخص های زیســت محیطی انجام 
گرفت. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه آذربایجان شرقی، ضمن تقدیر از تلاش های 
مسئولین و کارکنان منطقه در تأمین و توزیع بی وقفه 
سوخت در گســتره عملیاتی منطقه گفت: با تلاش 
های ارزشمند مجموعه خدوم ناحیه ویژه مراغه در 
حوزه فنی و عملیاتی عرضه نفتگاز یور چهار در جنوب 
استان از انبار نفت این ناحیه آغاز گردید.ناصر راشدی 
در ادامه با اشاره به ارتقای کیفیت فرآورده مورد عرضه 
افزود، با توزیع نفتگاز یورو چهــار علاوه بر کاهش 
آلایندگی و بهبود شــاخص های زیست محیطی، 
شاهد آثار مثبت اقتصادی و اجتماعی در شهرستان 

مراغه و جنوب استان خواهیم بود.
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مدیرعامل شرکت آبفا استان زنجان:

مردم در خانه تکانی های عید مراقب آب باشند 
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مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان گفت: با توجه به 
انجام سنت خانه تکانی در ایام پایانی سال و افزایش مصرف آب 
در این روزها از مردم درخواست می کنیم در مصرف آب صرفه 

جویی کرده و مراقب این نعمت الهی باشند.

»علی محمد نادرخانی« اظهار کرد: در ایام پایانی ســال میزان 
مصرف آب به طور معمــول تا ۲۵ درصد افزایــش می یابد که 
با مصــرف بهینه و مدیریت آن مــی توان این میــزان را تا حد 

چشمگیری کاهش داد.
وی افزود: یکی از مهمترین اقدامات شهروندان مسئولیت پذیر 
در قابل آب در این روزها  پاسخ به این سوال است که آیا وسایل و 

مکان هایی که شستشو می کنیم اساساً نیازی به شستشو با آب 
دارند یا نه.

مدیرعامل شرکت آبفا استان زنجان بیان کرد: خودداری از شستن 
فرش ها در منزل با اســتفاده از آب شــرب و استفاده از ماشین 
لباسشویی با حداکثر ظرفیت آن از جمله دیگر راهکارهای دیگر 

مصرف بهینه آب در ایام پایانی سال است.
به گفته نادرخانی: پرهیز از شستشوی حیاط و معابر با فشار آب 
شرب و استفاده از جارو و تی برای این کار نیز از دیگر راهکارهای 
موثر در کاهش مصرف آب منازل در ایام پایانی ســال محسوب 

می شود.
این مسئول خاطرنشــان کرد: یکی از راهکارهای مناسب برای 
کمک به استمرار در توزیع آب و جلوگیری از اخلال در توزیع آن 
این است که مشترکین خانه تکانی و نظافت منزل را به روزهای 
آخر سال موکول نکنند تا با توزیع زمان مصرف دچار افت فشار 

شبکه  نشویم.
وی یادآور شــد: با رعایت این راهکارها می توان تا ۵۰ درصد از 
افزایش مصرف در روزهای پایانی سال پیشگیری کرد که تا ۵۰۰ 

میلیون لیتر در مصرف آب صرفه جویی در پی دارد.




